
LPP RRI KANTOR PUSAT JI. Merdeka Barat 4-5 Jakarta Pusat Telp. 3849091, 3511084, 3511086 Fax. 34835183, 3511084 

Mengingat 

a. bahwa sesuai dengan ketentuan Peraturan Menteri 

Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 

Birokrasi Republik Indonesia Nomor 5 Tahun 2018 

tentang Pedoman Evaluasi Sistem Pemerintahan 

Berbasis Elektronik, untuk itu perlu dilakukan evaluasi 

mandiri terhadap pelaksanaan Sistem Pemerintahan 

Berbasis Elektronik pada lnstansi Lembaga Penyiaran 

Publik Radio Republik Indonesia; 

b. bahwa untuk melakukan evaluasi mandiri terhadap 

pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronk 

tersebut perlu dibentuk Tim; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan 

Keputusan Direktur Utama tentang Pembentukan Tim 

Pengarah dan Tim Evaluator Internal Pelaksanaan 

Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik Lembaga 

Penyiaran Publik Radio Republik Indonesia Tahun 

Anggaran 2023; 

1. Undang-undang Nomor 32 Tahun 2002 tentang 

penyiaran; 

Menimbang 

DIREKTUR UTAMA 

LEMBAGA PENYIARAN PUBLIK RADIO REPUBLIK INDONESIA 

KEPUTUSAN DIREKTUR UTAMA 

LEMBAGA PENYIARAN PUBLIK RADIO REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR : 1016 TAHUN 2023 

TENT ANG 

PEMBENTUKAN TIM PENGARAH DAN TIM EVALUATOR INTERNAL 

PELAKSANAAN SISTEM PEMERINTAHAN BERBASIS ELEKTRONIK 

LEMBAGA PENYIARAN PUBLIK RADIO REPUBLIK INDONESIA 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Sekali Di Udara Tetap Di Udara 



2. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2005 tentang 

Lembaga Penyiaran Publik Radio Republik Indonesia; 

3. Peraturan Presiden Nomor 95 Tahun 2018 tentang 

Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik (SPBE); 

4. Peraturan Dewan Direksi Nomor 07 Tahun 2021 tentang 

Struktur Organisasi dan Tata Kerja Lembaga Penyiaran 

Publik Radio Republik Indonesia; 

5. Surat Keputusan Dewan Pengawas Nomor 015 Tahun 

2021 tentang pengangkatan Direksi LPP RRI Masa 

Jabatan 2021 - 2026. 

Saran dan pertimbangan Dewan Pengawas LPP RRI. 

MEMUTUSKAN 

KEPUTUSAN DIREKTUR UTAMA LEMBAGA PENYIARAN 
PUBLIK RADIO REPUBLIK INDONESIA TENTANG 

PEMBENTUKAN TIM PENGARAH DAN TIM EVALUATOR 
INTERNAL PELAKSANAAN SISTEM PEMERINTAH 
BERBASIS ELEKTRONIK TAHUN ANGGARAN 2023 
Membentuk Tim Pengarah dan Tim Evaluator Internal 

Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasisi Elektronik 

Lembaga Penyiaran Publik Radio Republik Indonesia Tahun 

Anggaran 2022 sebagaimana tercantum dalam lampiran 

Keputusan ini; 

Tim Pengarah bertugas : 

1. Mendorong pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis 

Elektronik; 

2. Menetapkan apa yang harus dicapai baik dalam kualitas 

hasil, ketepatan waktu dan anggaran; 

3. Memastikan keberhasilan pelaksanaan Sistem 

Pemerintahan Berbasis Elektronik yang telah ditetapkan 

baik dari kualitas hasil, ketepatan waktu dan anggaran, 

melalui proses monitoring dan evaluasi berkala; 

4. Tugas - tugas lain yang dapat menunjang pelaksanaan 

Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik 

Tim Evaluator Internal sebagaimana dimaksud pada diktum 

Pertama mempunyai tugas sebagai berikut : 

Ketiga 

Kedua 

Pertama 

Menetapkan 

Memperhatikan 



Salinan Keputusan ini disampaikan kepada Yth. : 
1. Menteri Pendayagunaan Aparatur Sip ii Negara dan Reformasi Birokrasi di Jakarta; 
2. Menteri Komunikasi dan lnformatika di Jakarta; 
3. Ketua Dewan Pengawas LPP RRI; 
4. Kepala Satuan Pengawas Intern LPP RRI; 
5. Yang bersangkutan. 

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada tanggal: 21 Juni 2023 

Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan 

ketentuan apabila terdapat kekeliruan akan diadakan 

perbaikan sebagaimana mestinya. 

Keenam 

Segala biaya yang timbul sebagai akibat dikeluarkannya 

keputusan ini dibebankan pada anggaran LPP RRI. 

Keli ma 

1. Memahami konsep dan metodologi pelaksanaan 

evaluasi; 

2. Mempersiapkan instrumen evaluasi yang ditetapkan oleh 

Kementrian Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi; 

3. Melaksankan evaluasi dokumen, wawancara, dan atau 

observasi lapangan pada proses evaluasi; 

4. Melakukan penilaian terhadap jawaban, penjelasan dan 

bukti pendukung yang diberikan oleh responden; 

5. Menyusun dan menyampaikan laporan kepada Direktur 

Uta ma. 

Tim Evaluator Internal dalam melaksanakan tugasnya 

bertanggung jawab kepada Direktur Utama Lembaga 

Penyiaran Publik Radio Republik Indonesia. 

Keempat 



I. Hendrasmo ~ 

KEDUDUKAN DALAM 
NO. NAMA JABATAN 

TIM 

1. I. Hendrasmo Direktur Utama Ketua 

Direktur SOM dan 
2. Dedi Suparman Sekretaris 

Umum 

3. Muhammad Fauzan Direktur Keuangan Anggota 

4. Mistam 
Direktur Program dan 

Anggota 
Produksi 

Yonas Markus Tuhuleruw 
Direktur Layanan dan 

Anggota 
5. Pengembangan Usaha 

6. Muhamad Sujai 
Direktur Teknologi dan 

Anggota 
Media Baru 

SUSUNAN TIM PENGARAH PELAKSANAAN 

SISTEM PEMERINTAHAN BERBASIS ELEKTRONIK 

LEMBAGA PENYIARAN PUBLIK RADIO REPUBLIK INDONESIA 

TANGGAL : lt JUNI 2023 

: 1016 TAHUN 2023 NO MOR 

LAMPIRAN I 

KEPUTUSAN DIREKTUR UTAMA LPP RRI 



NO NAMA KEDUDUKAN DALAM TIM TU GAS 

1. Soleman Yusuf Penanggungjawab (Supervisor) Melaporkan Progres Report kepada Pengarah SPBE LPP 
RRI 

2. Bambang Dwiana Penanggungjawab (Supervisor) Melaporkan Progres Report kepada Pengarah SPBE LPP 
RRI 

. 3. Permadi Kencono Wulan Ketua Melakukan Koordinasi Pelaksanaan SPBE LPP RRI 

4. Beni Rustam Wakil Ketua Melakukan Koordinasi Pelaksanaan SPBE LPP RRI 

5. Dwi Indra Zakaria Sekretaris I Menginventarisir Laporan Pelaksanaan Evaluasi SPBE LPP 
RRI 

6. Ernawati Mursalim Sekretaris 11 Menginventarisir Laporan Pelaksanaan Evaluasi SPBE LPP 
RRI 

7. Kukuh Setyo Budi Anggota Melakukan Evaluasi Aplikasi Aset, SIMAK BMN dan SIRUP Akhrianto 

SUSUNAN TIM EVALUATOR INTERNAL PELAKSANAAN SISTEM PEMERINTAHAN BERBASIS ELEKTRONIK 

LEMBAGA PENYIARAN PUBLIK RADIO REPUBLIK INDONESIA 
TAHUN ANGGARAN 2023 

LAMPIRAN II 

KEPUTUSAN DIREKTUR UTAMA LPP RRI 

NOMOR : 1016 TAHUN 2023 
TANGGAL : 2.1 JUNI 2023 



NO NAMA KEDUDUKAN DALAM TIM TUGAS 

8. Hasanudin Anggota Pengelola Data PPI D 

9. Beni Rustam Anggota Melakukan Evaluasi Aplikasi Drive RRI, Email Corporate 
dan CISRT 

Anggota 
Melakukan Evaluasi Aplikasi Drive RRI, Email Corporate 10. Syafruddin Bamanabot dan CISRT 

Anggota 
11. Slamet Faozan Pengelola Aplikasi E-learning 

Anggota 
12. Yakobus Resubun Pengelola Portal rri.co.id, RRI PlayGo 

13. Yudha Panca Winata Anggota Pengelola Aplikasi Email Corporate 

14. I Wayan Widi Winata Anggota Pengelola Aplikasi Srikandi 

15. Achmad Sulaeman Anggota Pengeloa Aplikasi Drive RRI Djunaedi 

16. M Solihin Anggota Pengelola Aplikasi PPID 



NO NAMA KEDUDUKAN DALAM TIM TU GAS 

17. Fanny Melinda C Anggota Pengelola Aplikasi SIRUP 

18. Muhamad Khadafi Anggota Pengelola Aplikasi LHKPN 

19. Syasi lkhlami Safira Anggota Pengelola Aplikasi SIMLAKIN 

20. Arni Arnisah Anggota Pengelola Aplikasi Tanda Tangan Elektronik 

21. Indra lrianto Anggota Pengelola Aplikasi SIMPATIK 

22. Randy Pammungkas Anggota Pengelola Aplikasi SIMPATIK 

23. lbrohim Abdi Robbani Anggota Pengelola Aplikasi SIMAK BMN 

24. Mushab Pajarudin Anggota Pengelola Aplikasi SIMPATIK 

25. Gigih Setiaji Anggota Pengelola Aplikasi SIMPATIK 



I. Hendrasmo t, 
ktur Utama LPP RRI, 

NO NAMA KEDUDUKAN DALAM TIM TUGAS 

26. Mulya Tarmizi Anggota Pengelola Aplikasi SIMPATIK 

27. Nurafni Biyantari Anggota Pengelola Aplikasi Srikandi 

28. M Sirajuddin Anggota Pengelola Aplikasi JDIH 


	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)

